République dominicaine, de l’Éthiopie,  de la Palestine, de la Papouasie-Nouvelle-

Guinée, du Turkménistan et de l'Ouganda, qui en deviennent membres. Les chefs

des CRF ont également levé la suspension du Salvador, ce qui porte le nombre des

pays membres à cent soixante-quatre (164).

Le  Groupe de Travail sur l'échange d'informations (GTEE) a approuvé les produits

finaux de tous les projets en cours inscris dans son programme d'activités 2018-

2019. En outre, le Groupe s'est accordé sur de nouvelles procédures opératoires

normalisées (SOP) pour l’exécution des projets du GTI et sur les amendements à

[...]

d’assembler  suffisamment  le  maximum  de  preuves  de  délits  de  BC/FT,

préalablement à la transmission des DOS aux Autorités judiciaires. Au demeurant,

cette approche utilisée par la CENTIF permet de garantir la fiabilité des conclusions

de ses analyses. 

Ainsi, au cours de l’année 2019, la CENTIF a adressé six-cent-quarante-trois (643)

réquisitions  auprès  des  assujettis,  des  autorités  d’enquête,  de  poursuites  et  de

répression et d’autres administrations. Elle a en outre, adressé aux CRF étrangères

quarante-six (46) demandes d’informations.

Au total, au cours de l’année 2019, la CENTIF a, sur la base des conclusions de ses

[...]

Les indices de blanchiment des capitaux   

 Similarité  des  opérations  de  transferts  illicites  effectuées  par  toutes  les  

personnes mises en cause vers le Gondwana     : opérations illicites effectuées  

en bande organisée 

Du 01/01/2017 au 14/08/2019, deux-cent-vingt-trois (223) transferts de fonds ont été

effectués par ces personnes mises en cause  vers le Gondwana,  pour un montant

total de  sept-cent-quatre-vingt-sept millions sept-cent-quarante-cinq mille cinq cent

soixante-quatorze  francs  CFA  (787 745 574  FCFA).  Ces  transferts dont  le  seul

bénéficiaire est la Société Alpha Import & Export basée à Lambda city au Gondwana,

sont justifiés par des factures d’achats de chaussures. 

En outre, toutes ces personnes utilisent le même mode opératoire, en l’occurrence le

fractionnement des opérations, qui sont en réalité liées,  avec des transferts dont le

montant ne dépasse pas  trois millions deux-cent-soixante-dix-neuf  mille  sept-cent

quatre-vingt-cinq francs CFA (3 279 785 FCFA) ou cinq mille euros (5.000 euros) le

plus souvent.  Les ordres remis à la banque portent le même numéro de téléphone

mobile pour le client,  la même adresse au grand marché et un numéro de  boîte

postale identique. 

Les  factures justificatives portent  quasiment  les  mêmes dates  que celles figurant

[...]

la Banque T,  la Société «Bêta Import-Export » dispose de deux comptes domiciliés

dans deux autres banques Y et Z. Bien que les mouvements créditeurs cumulés au

profit de cette Société, enregistrés dans les comptes détenus par les deux banques

T et Y aient atteint au total, la somme de trois milliards deux-cent-six millions trois-

cent-quarante-un mille sept-cent-quatre-vingt-trois francs CFA (3 206 341 783 FCFA)

sur la période allant du 1er janvier au 09 octobre 2019, les recherches menées au

niveau du Centre de Perception des Impôts et Taxes ont révélé que cette Société n’a

jamais souscrit aux déclarations en matière d’impôt sur les bénéfices (ISB), de taxe